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Bestyrelsens beretning for 2022 
Beretning for 2022 til generalforsamlingen, marts 2023  

Forord 
Beretningen dækker perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022 

Indledning 
Lidt fakta fra året der gik. 

Bestyrelsens pr. 1/1/2022 
Direkte valgte: 

 Kristian Bergen, formand (valgt 2020) 
 Rudy Pedersen, kasserer (valgt 2021) 

Konstituerede poster 

 Brian Toft, næstformand (valgt 2020) 
 Carl Høgstedt, bestyrelsesmedlem (valgt 2020) 
 Kurt Lennert Larsen, bestyrelsesmedlem (valgt 2020) 
 John Holst, sekretær (valgt 2021) 
 Jan Kristensen, bestyrelsesmedlem (valgt 2021) 
 Vibeke Lei Kristensen, 1. suppleant (valgt 2021) 
 Kaj Knudsen, 2. suppleant (valgt 2021) 

Revision: 
 Lars Helmersen, revisor (valgt 2020) 
 Nicolai Larsen, revisor (valgt 2021) 
 Jan Ludvigsen, revisorsuppleant (valgt 2021) 
 Henrik Dalsten, revisorsuppleant (valgt 2021) 

Nøgletal 
 Det blev til 10 bestyrelsesmøder. 
 8 Nyhedsbreve blev udsendt via MailChimp + en håndfuld opslag på intranettet under Nyheder. 

Tidligere udsendte nyhedsbreve kan ses på medlem.jyllingesejlklub.dk. 
 106 udmeldinger 
 137 indmeldinger 
 584 medlemmer (ultimo 2022) 

Vinter 
For første gang i lang tid var der ved årsskiftet udsigt til en Corona-fri sæson og så alligevel er den første 
mail jeg sender i 2022 en aflysning. Første mandags aften blev ramt af sygdom, men det var heldigvis et 
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enkeltstående tilfælde – og ingen Corona her! Gennem hele vintermørket kunne vi endelig igen mødes til 
vores mandagsaftener og havde nogle hyggelige timer med: 

 Johan Wiklund, Svensk eventyrer der fortalte livligt om sin flyvning i gl. propelflyver fra Nordkap til 
Cape Town og om sine sejladser på de store åbne oceaner. 

 En gruppe af vores Kajakroere kunne fortælle om deres fantastiske Kajaktur i Grønland 
 Vi have en hyggelig aften med musik og fortællinger med Singer-song-writer Rasmus Nelausen 
 På hvad der endte med at blive til en lille workshop, blev vi klogere på FN's verdensmål 
 Med Havementorerne fra Vilde Haver i Roskilde blev vi klædt på til at skabe gode og naturlige 

forhold for insekterne i vores haver gennem bl.a. en bedre biodiversitet. 
 Og en velbesøgt Gin Smagning fik også fornøjelse af. 

Opkrævninger via MobilePay: 
2022 tog også sin begyndelse med introduktion af en ny betalingsform til kontingenter. Mobilepay! Så snart 
Rudy udsender en opkrævning dukker den op, som en betalingsanmodning, i MobilePay appen og 
kontingentet kan betales med et swipe! – uden at skulle til computeren eller have fat i mobilbank og fifle 
med koder og lange talsekvenser. Supersmart. 

Forår 
Med foråret kom generalforsamlingen og med den en lille overraskelse. Bestyrelsens fantastiske forslag til 
fornyelse af Jyllinge Sejlklubs klubstander skulle vise sig måske at være et produkt af for meget Corona 
isolation – men det er længe siden vi har været så mange til generalforsamlingen. Alt sluttede på bedste 
vis, vores klubstander ser ud som den altid har gjort, og har gjort i snart 78 år. Og selv om jeg inden mødets 
start spottede en høtyv eller to i garderoben, hørte jeg da efterfølgende kommentarer som at ”det der 
generalforsamlings-noget var da en meget hyggelig måde at være sammen med sine klubkammerater 
(M/K)”. 

Standerhejsning blev, traditionen tro, hold sidste lørdag i april, i år den 30. april, og i flot vejr på 
nyrenoveret terrasse blev standeren hejst. Der blev skrålet og skålet, og varmet op og gjort de sidste 
forberedelser til at aktiviteterne skulle starte allerede den kommende uge. 

Samme weekend var der kaldt til ”Aktiv fritid for alle” i Jyllinge Centeret, hvor byens idrætsforeninger og 
kulturliv kunne vise hvad byen har at tilbyde. Om det var en ubetinget succes, vil jeg ikke kommentere på, 
men vi var der! … og spejderne var der?! … og det var det! 

Men tilbage i Jyllinge Sejlklub - så snart der var sat strøm til året sommersæson, sprang alle i gang og den 
først uge, helt præcist 3. maj, tog vi hul på 3 nye tilbud. Vi indviede hygge-loungen ”Nordvesten”, døbte 
sejlerskolens turbåd ”Lilleø” og bød velkommen til et nyt samlingspunkt for Stand-Up-Paddel. Så ligger der 
et SUP-board og samler støv i skuret eller i garagen, så klik ind på medlem.jyllingesejlklub.dk og tilmeld dig 
SUP’erne opslagstavle ell. chat gruppe om man vil – det er der det sker! 
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Sommer 
Flere ideer til nye aktiviteter sprang frem i løbet af sommeren og lidt udskiftning på jollepladserne har gjort 
at der er kommet nye aktive sejlere til, og i 2022 blev der skab et samlingspunkt for deres aktiviteter, med 
fast fælles sejldag. Det er nu engang rigtig hyggeligt at gå på vandet i samlet flok. 

Endnu en sommer skulle der arbejdes på klubhuset. Denne gang en facaderenovering for udskiftning af 
beklædningsbrædderne som, efter næste 30 år, må sige at have taget deres tørn. Med det nye tag fra 
sidste år har huset fået helt nyt ”tøj på”, så vi kan holde os tørre og varme indendørs, mange år fremover. 
Og til den der undrer sig! De felter, der ikke er skiftet, er vægge på vores materialeskure, hvor der er ”luft” 
på begge sider – og de har det stadig fint. 

Indvendigt i klubhuset har vi suppleret vores lyd og billede system, med et mikrofonanlæg som jeg håber, 
bidrager til at alle hører tydeligt og klart her i aften. Anlægget, som naturligvis også kan bruges til 
afdelingsmøder eller arrangementer, står i en kasse på kontoret, justeret og klar til brug. Og der ligger en 
kort vejledning i kassen. 

Efterår 
Sjældent får man noget foræret, sådan for kr. nul. Men i efterårsferien hentede vi en foræring hjem til 
klubben – en 49’er. Om det lige er det bedste fartøj til sejlads på fjorden, må tiden vise – for sådan en sejler 
stærkt … meget stærkt. En lille håndfuld har meldt sig til at sætte den i stand, så vi kaster lidt midler efter 
det og ser om det bringer lidt sjov og læring. Har man lyst til at være med, så tag fat i mig. 

Afslutningen på sommersæsonen signaleres jo som bekendt ved at vi sidste weekend i oktober møde til 
morgenmad og stryger standeren. Men med en meget aktiv og voksende vinterbadeafdeling og fast 
aktivitet året rundt hos kajakroerne er der jo i virkeligheden altid liv i og omkring huset. Så fra oktober ’22 
vejer Dannebrog standeren nu over huset i vintersæsonen. 

Kort efter vores standerskift blev en aflysning i årets start til en ekstra bonus mandagsaften, og en lille 
sluttet kreds mødtes om bordet i klubhuset, og hørte lidt om sejlads som E-sport. E-sport har vundet stort 
indpas især blandt unge som bl.a. skydespillet GS-GO, fodboldens FIFA og motorsportens Formel 1, men om 
E-sejlads lige bliver noget for Jyllinge Sejlklub er uvist. Men helt ærligt – så synes jeg faktisk det var ret 
hyggeligt at dyste mod hinanden – og på sigt kunne spillet Virtual Regatta, måske godt blive et 
samlingspunkt når bådene er på land.  

Den samlede ledelse af Jyllinge Sejlklub, dvs. alle afdelingernes ledelser og bestyrelsen, tog her i efteråret 
hul på et fællesskab, et forum, hvor ideer, holdninger og visioner omkring alt fra aktiviteter til klubbens 
udvikling, tænkes at kunne samles og formidles. En tilbagevendende begivenhed, med det formål både at 
skabe nogle tværgående kanaler mellem afdelingerne, men også at diskutere vores forskelligheder og 
individuelle behov. 

26. november fejrede vi traditionen tro, klubbens frivillige, med fest og middag i klubhuset. Afdelingerne 
havde hver især listet deres frivillige kæfter der er med til at skabe liv og aktivitet og i alt var der inviteret 
70. 70 flittige hænder (vel i virkeligheden 140 hænder) der på hver sin måde, med fast gentagende 
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engagement bidrager til at vi kan fylde fjorden med liv og leg - og lære nye at færdes sikker på den blå 
legeplads.  

Vinter 
Vores låsesystem, som vi etablerede tilbage i 2015, fik en lidt hård medfart i nyhederne lige ved juletid, som 
værende gammel teknologi, usikkert og for let at hacke. Med kritiske øjne blev detaljerne gransket og vi tog 
naturligvis også kontakt til både leverandør og forsikring for at høre deres mening om sagen. Sammenlagt 
mener bestyrelsen stadig systemet tjener sit formål og at sandsynligheden at sårbarheden, der blev belyst i 
nyhederne, udnyttes til skade for klubben, er meget lille. 

Bestyrelsens øvrige arbejde 
 Affaldssortering – kommer! 
 Afvist udlejning af bådplads på skolebroen 
 Arbejdsmiljø 
 Faldulykke ved ophalerspillet – skilte kommer! 
 Nye riste til slæbestedet 
 Nye varmepumpe 
 Vandlåse i baderum 
 Projekt nye baderum! 
 …se ellers beslutningsreferater fra møderne på hjemmesiden 

Afslutning 
Afslutningsvis, så har vi nu kørt 2 sæsoner med Memberlink og det nye klubsystem er knap så nyt. Så derfor 
håber jeg også alle efterhånden har fået hentet Memberlink appen til deres smartphone eller tablet, og har 
besøgt vores intranet på medlem.jyllingesejlklub.dk. Det er her det sker. Her vi, og alle afdelingerne, slår 
nyheder, aktiviteter, arrangementer og ture op.  

Vi er stadig ikke eksperter, og der er stadig tekniske udfordringer med systemet, men stille og roligt rykker 
mere og mere af vores kommunikation over i den kanal. Vores eget sociale medie for medlemmer. 

Det var ordene om 2022. 

2023 
Kigger vi lidt frem i 2023, på noget af det der kommer til at ske i dette kalenderår: 

Mandagsaftener  
Afvikling af mandagsaftener fra januar til april er i fuld gang med vanlig stor variation i emner. Senest en 
aften med gennemgang af teknikken i den moderne redningsvest, demonstration og instruktion i hvordan 
vesten tjekkes og sikres at være funktionel. 
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Cæcile Oreskov til OL 
Ja, vi har et OL-håb i klubben. Cecilie Oreskov er udtaget til bruttolandsholdet i disciplinen IQ-foil, med 
håbet om at blive udtaget til OL. Det kræver naturligvis noget at træne på det plan og Jyllinge Sejlklub vil 
meget gerne hjælpe med at søge elitemidler til at hjælpe Cecilie. Midler vi ellers ikke har kunne søge. 

Udvidelse af jollepladser.  
Havnen har givet os lov til at benytte et lille areal til jollepladser til private joller i den yderste ende af p-
pladsen, mod stien langs havnebassinet. Vi starter med at mærke op så snart havnen begynder at ploppe 
bådene i vandet igen. 

Maling af klubhuset 
Efter udskiftning af husets facadebrædder, skal de naturligvis behandles og beskyttes efter alle kunstens 
regler så de kan holde så længe som mulig.  

-  o  - 

 

 


